diário oficial Nº 34.911   33Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Victor Matheus Silva Maués, CPF 025.508.762-
45, matrícula : 5917752/3, lotado na CEDP- Coordenação de Desenvol-
vimento de Pessoas, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº
092/2022/FSCMP, oriundo do TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 004/2022/FSCMP; firmado pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ - FSCMP com a a SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEI-
RA ALBERT EINSTEIN, CNPJ: 60.765.823/0001-30, tendo como objeto
a AQUISIÇÃO DE (UMA) VAGA PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO MBA EXE-
CUTIVO EM GESTÃO DE SAÚDE.
II - DESIGNAR a servidora Lorena Mayara Santana Tenório, matricu-
la:5952535/1, lotada na CEDP–Coordenação de Desenvolvimento de Pes-
soas, Tel: 91 4009-2282, para, na ausência do titular, exercer o encargo
de fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 777813
PORTARIA Nº 307/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/893351
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula:
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 093/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 058/2021/FSCMP; firmados
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – KIT DE DERIVAÇÃO VENTRICULAR E
VÁLVULAS DE HIDROCEFALIA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula:
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 777279

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 092/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE (UMA) VAGA PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO MBA
EXECUTIVO EM GESTÃO DE SAÚDE
Valor: R$ 59.731,40
Data de Assinatura: 24/03/2022
Vigência: 24/03/2022 a 30/09/2023
 PAE Nº 2022/ 52568-TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
004/2022/FSCMP
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.128.1507.8924
FONTES DE RECURSOS: 0349006489;
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
Contratado: SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA ALBERT
EINSTEIN; CNPJ/MF n.º 60.765.823/0001-30
Endereço: Av. Albert Einstein, 627/701. Morumbi, São Paulo/
SP, CEP: 05652-900 , telefone: (11) 97136-4022
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 777804
CONTRATO: 094/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: Aquisição e Instalação de Equipamentos de Climatização com forne-
cimento de mão de obra e de todo o material necessário para o Novo Ambu-
latório de Pediatria da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 2º pavi-
mento, em complemento a instalação existente no térreo e no 1° pavimento
Valor: R$ 572.463,16
Data de Assinatura: 25/03/2022
Vigência: 25/03/2022 a 25/03/2023
PE nº 077/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1078438
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850 e seus res-
pectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 e 449052;
Contratado: DAVID MOREIRA E CIA LTDA – EPP; CNPJ/MF n.º
03.564.152/0001-05
Endereço:Av. Conselheiro Furtado, nº 3039, Altos, São Bras, Belém-PA,
CEP: 66.063-060, telefone: (91)3249-1510/ 3229-4723/ (91)99999-1510
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 777781

CONTRATO: 091/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENDOSCOPIA
Valor: R$3.258.800,00
Data de Assinatura: 25/03/2022
Vigência: 25/03/2022 a 24/03/2023
PE 018/2021/FSCMP - PAE Nº 2020/935293
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0269, 0269003264 e seus respectivos
superavits;
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: PROCTOGASTRO PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 01.832.879/0001-09,
Endereço: Av Generalíssimo Deodoro nº817, Bairro: Nazaré, Belém-PA,
CEP: 66.055-240, Telefone: (91) 3224-7675/ (91) 3347-5990
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 777767
CONTRATO: 093/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – KIT DE DERI-
VAÇÃO VENTRICULAR E VÁLVULAS DE HIDROCEFALIA
Valor: R$ 520.000,00
Data de Assinatura: 25/03/2022
Vigência: 25/03/2022 a 25/03/2023
PE SRP 069/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/471878
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100,
0269008101, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA; CNPJ/MF n.º 34.175.735/0001-78
Endereço:Rua Antonio Everdosa, n°632, Bairro: Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.085-752
Telefone: (91)3349-2455/98513-8348
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 777278

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 279/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o Processo nº 2022/307990;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ROSIVALDO CARNEIRO
FARIAS, cargo motorista, Matricula Nº. 54195910/1, concedida de
18/04/2022 a 17/05/2022, conforme PORTARIA Nº. 205/2022- CAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.889 de 11/03/2022.
Registre - se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 777770

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Forma de Extinção: RESCISÃO CONTRATUAL
Contrato:252/2017/FSCMP

Data de Extinção: 01/03/2022
Do Contrato Rescindido: O Contrato n.º 252/2017/FSCMP, oriundo do Pro-
cesso nº 2017/341280, oriundo do Termo de Inexigibilidade de Licitação
nº021/2017, celebrado em 31/08/2017, publicado no Diário Oficial do Es-
tado do Pará no dia 08/09/2017, que tem por objeto a prestação de ser-
viço de manutenção preventiva e corretiva, sem reposição de peças, das
maquinas de Hemodiálise, equipamento médico hospitalar da marca nipro,
modelo: DIAMAX., para a PRIMEIRA DISTRATANTE, fica rescindido amiga-
velmente a partir de 01/03/2022, na forma da lei.
Justificativa: O Contrato está sendo rescindido, neste ato, com fulcro
nos artigos 78, XVII, e 79, II, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. Resci-
são esta, que se dá em razão da solicitação feita por parte da PRIMEIRA
DISTRATANTE, tendo em vista que as máquinas de hemodiálise rim arti-
ficial, equipamento médico hospitalar da marca: NIPRO MEDICAL, serão
substituídas em sua totalidade, por 10 (DEZ) máquinas de hemodiálises
da marca: FRESENIUS MEDICAL CARE, modelo: 4008 V10, que são mode-
los mais modernos e que atenderão todas as necessidades do Centro de
Terapia Renal substitutiva pediátrica - CTRSP/FSCMPA, evitando prejuízos
aos atendimentos às sessões de hemodiálise das crianças que sofrem de
insuficiência renal aguda ou crônica graves.
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA, CNPJ/
MF N.º 14.915.804/0001-25
Endereço: Travessa Humaitá, nº 1850, Bairro Marco, Belém/PA, CEP:
66.093-046, telefone: (91)3205-5920/ (85)3289-2259/ (91)98363-1881
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 777445